.\."oci.lçiio 1!4' ,"Ieirl dlS Socretari.,~
d" Fin.ulç •• d•• C'ribi'

Ofício ABRASF nº 110/2014

Brasília, 04 de novembro de 2014.

A Sua Excelência o Senhor

Senador Renan Calheiros

Presidente do Senado

Assunto: PLC 99/2013 - Dívida Pública

Excelentíssimo Senhor Senador Renan Calheiros,

Junte-se ao p'roC8ssado r
PG0

nO Cf! I de <9013

Em-iLJ 11 ,_I ~

AwlJ) ~~

•

A Associação Brasileira das Secretarias de Finanças das Capitais (ABRASF) em nome dos

Secretários de Finanças dos Municípios Capitais manifesta o apoio a aprovação do Projeto de Lei

Complementar (PLC 99/2013), que altera o indexador da dívida dos estados com a União.

Certo da Compreensão da Vossa Excelência, renovamos os mais amplos protestos de

respeito e de admiração.

Respeitosamente

Atenciosamente,

Guilherme Muller

Secretário da Fazenda de Cuiabá/MT

Presidente da ABRASF

abrasf@abrasf.org.br www.abrasf.org.br

mailto:abrasf@abrasf.org.br
http://www.abrasf.org.br

SENADO FEDERAL
Presidência

Brasília, 06 de novembro.de 2014.

A Sua Senhoria o Senhor
LUIZ FERNANDO BANDEIRA DE MELLO
Secretário-Geral da Mesa do Senado Federal

Senhor Secretário-Geral,

Cumprimentando-o, encaminho, para conhecimento e providências pertinentes, os anexos
expedientes constantes da relação abaixo, que foram endereçados a esta Presidência.

DOCUMENTO

Ofício

Carta FNCBH nQ 32/2014

Ofício VP nQ 21/14

Ofício nQ 105/2014-
CONDEGE

Ofício ABRASF nQ 110/2014

Ofício nQ 02-0759j2014-SG-A

ORIGEM

Ordem dos Advogados do Brasil

Fórum Nacional de Comitês de
Bacias Hidrográficas

Tribunal Regional Eleitoral do Rio
de Janeiro

Colégio Nacional dos
Defensores Públicos Gerais -
CONDEGE

Associação Brasileira das
Secretarias de Finanças das
Ca itais - ABRASF
Prefeitura do Município de
São Bernardo do Campo

ASSUNTO

Encaminha nota de apoio da ordem dos Advogados do Brasil-
Seção para manifestando seu apoio á Medida Provisória de nQ

657/2014, a qual reorganiza as classes da carreira Policial
Federal, fixa a remuneração dos cargos que integram e da
outras rovidências.
Encaminha moção FNCBH nº 02/2014 que propõe que o PLC
315/2009 não entre em votação para que os Comitês de Bacias
Hidrográficas estudem o assunto profundamente e se
ronuncie sobre o tema.
Comunica que foi proclamado por aquele Tribunal o resultado
do pleito de 2014 no âmbito do Estado do Rio de Janeiro, com
indicação dos nomes dos eleitos tendo sido lavrado ao término
a Ata Geral das Eleições.
Apresenta Nota Técnica ao Projeto de Lei do Senado
Federal nQ 554/2011 e solicita a inclusão desta
manifestação na discussão do Projeto de Lei sob
comento, com a costumeira atenção que esta Casa
dis ensa aos re resentantes das defensorias Públicas.
Manifesta apoio a aprovação dos PLC 99/2013, que
altera o indexador da dívida dos Estados e União.

Encaminha, para conhecimento, cópia da documentação
de apresentaç~o da Plenária de Prestação de Contas dos
recursos do Fundo Municipal de Saúde, referente ao 2º
uadrimestre de 2014, ue foi realizada em 26/08/2014.

EMILIA

Atenciosamente,
,"~

0M- Jm-> 06//1/;1(
'à6 )0.')::;

~S~
Matricula n.o 267391

ATRSGM-Assassona Técnica da 33M

•

Brasília, Oi- de novembro de 2014

Senhor Guilherme Muller, Presidente da Associação
Brasileira das Secretarias de Finanças das Capitais - ABRASF,

Em atenção ao Ofício ABRASF n° 110/2014, encaminhado
a esta Secretaria-Geral pela Presidência do Senado, informo a Vossa
Senhoria que sua manifestação foi juntada ao processado do Projeto
de Lei da Câmara - Complementar n° 99, de 2013, que "Altera a Lei
Complementar nO101, de 4 de maio de 2000, que estabelece normas
de finanças públicas voltadas para a responsabilidade na gestão fiscal;
dispõe sobre critérios de indexação dos contratos de refinanciamento
da dívida celebrados entre a União, Estados e Municípios; e dá outras
providências", que, aprovado, foi remetido à sanção presidencial em
06 de novembro de 2014.

Atenciosamente,

	00000001
	00000002
	00000003